
2023 年 7 月 1 日 

 

お客様各位 

 

株式会社プラーナー 

代表取締役 栗山晃治 

 

 

セミナー及び実践ご指導会価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 この度、弊社提供のセミナー及び実践ご指導会において価格改定を行うこととなりまし

たので、ご連絡申し上げます。 

 

 改定内容は以下の通りでございます。 

  

 【価格改定実施日】 2023 年 10 月 1 日 

 【価格改定率】   現行価格の 10%値上げ 

 

  

 価格改定の背景には、市場環境やコスト増加などさまざまな要素がありましたが、これに

より、サービスの品質維持・向上に必要な措置を講じるため、誠に勝手ながら価格の見直し

を行うこととなりました。 

 お客様には、長きにわたりご愛顧いただいておりますことに感謝を申し上げます。今後も

お客様にご満足いただけるサービスを提供できるよう、努めてまいります。 

 引き続きご支援とご理解を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

お問い合わせ 

株式会社プラーナー セミナー窓口 

Email: info@planer.jp 

 

mailto:info@planer.jp

